São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber, que a  Camara  Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a reabrir Crédito Adicional Especial 
autorizado anteriormente pela Lei n° 1919 de 16 de julho de 2019, no Orçamento Geral, 
no corrente exercício, no valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais), 

adicionando recursos no orçamento do município, destinados a construção da UBS no 
Bairro Morada do Sol.  

Art.  2° A cobertura do Crédito Adicional Especial aberto em conformidade com 

o artigo 1°,  sera  utilizada conforme o inciso II do artigo 43 da Lei Federal n°.